(± akhir bad 17 - 1812 M)a

Mengutip tulisan Dr Husni Rahim; . Sistem Otoritas dan

Administrasi Islam: Studi Tentang Pejabat Agama Masa

Kesultanan dan Kolonial di Palembang, Seri Teri Buana

menjadi aja Palembang pada sanat 575 Hijriah (1179 R

M ). Palembang meng antikan kerajaan Sriwijaya yang asehi g

melemah dan dikalahkan oleh Madjapahit. Adipati Madjapahit

yang berkuasa di Palembang adalah Ario Damar.

Kekuasaan Madjapahit yang digantikan oleh Demak pada abad

16 M membawa Palembang dalam perlindungan Demak asehi